
Российская Федерация 

Новгородская область 

Совет депутатов Богословского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  20.03.2023   № 122 

д.Богослово 

 

О внесении изменений в  

Устав Богословского  

сельского поселения 

 

Руководствуясь  статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 17, статьей 43 Устава Богословского сельского поселения, Совет депутатов 

Богословского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Богословского сельского поселения, утверждённый решением 

Совета депутатов Богословского сельского поселения от 09.02.2015 № 162 (далее – Устав)  

следующие изменения: 

 

1.1. Статью 62 Устава дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Губернатор Новгородской области: 

1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе Богословского 

сельского поселения за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по 

обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и (или) областными законами; 

2) вправе отрешить от должности Главу Богословского сельского поселения в 

случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором Новгородской области 

предупреждения, объявления выговора Главе Богословского сельского поселения в 

соответствии с пунктом 1 настоящей части Главой Богословского сельского поселения не 

были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения ему предупреждения, объявления выговора.»; 

 

1.2. Статью 63 дополнить частью 16 следующего содержания: 

«16. Губернатор Новгородской области вправе обратиться в Совет депутатов 

Богословского сельского поселения с инициативой об удалении Главы Богословского 

сельского поселения в отставку, в том числе в случае систематического недостижения 

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления в 

порядке, установленном Федеральным законом № 131-ФЗ». 

2.  Главе Богословского сельского поселения направить изменения в Устав на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Богословского сельского поселения вступают в силу после его 

государственной регистрации и официального опубликования. 

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник 

Богословского сельского поселения». 

 

Глава поселения                                                                  Н.Б.Слепнёва 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html

